
Proposta Numero: DEL-1170-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Presa d’atto esito procedura aperta telematica in unione d’acquisto per l’affidamento 
della fornitura in service di sistemi per la sigillatura e il dosaggio di formalina in contenitori isto-logici 
con relativo materiale di consumo. Capofila A.O.U. Ospedali Riuniti di Foggia – CIG 7869627DA1. 
Provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- questa Azienda, con deliberazione del D.G. n. 1036 del 24/04/2019, ha preso atto della procedura
aperta  telematica  in  unione  d’acquisto  per  l’affidamento  della  fornitura  triennale  in  service  di
sistemi per la sigillatura e il dosaggio di formalina in contenitori istologici con relativo materiale di
consumo per le necessità della ASL TARANTO, con opzione di proroga disgiunta biennale, a
favore della ditta AHSI S.P.A.;
- il primo ordine del materiale di consumo emesso dalla Struttura di Farmacia è stato formalizzato
in data 08/01/2020; 

PRESO ATTO che, in riscontro alla nota prot. n.  185797/2023  di quest’Area, le strutture
utilizzatrici hanno richiesto l’attivazione dell’opzione di rinnovo del contratto al fine di garantire la
continuità del service di sistemi per la sigillatura e il dosaggio di formalina in contenitori istologici
con relativo materiale di consumo;

DATO ATTO che l’opzione di rinnovo del contratto è specificatamente prevista negli atti di
gara;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  all’attivazione  dell’opzione  di  rinnovo  del
contratto per due anni e alla consequenziale integrazione del budget  della Deliberazione DG n.
1036/2019 per un importo pari a € 165.035,00 oltre IVA al 22% sino a tutto il 2024;

L’istruttore, Collaboratore Amministrativo, Dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore della S.C. “Area Gestione del Patrimonio”, dott. Lorenzo Francesco Russo 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.



D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI ATTIVARE l’opzione di rinnovo del contratto per anni n. 2 a tutto il 2024 della fornitura
in service di sistemi per la sigillatura e il dosaggio di formalina in contenitori istologici con
relativo materiale di consumo per le necessità della ASL TARANTO, in favore della ditta
AHSI S.P.A. per un importo pari a € 165.035,00 oltre IVA al 22%;

2. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 201.342,72 IVA al 22% compresa,  come di
seguito dettagliato:

Bilancio Anno C.E. 70010000075 (prodotti
chimici)

C.E.  71810000020  (canoni
di  noleggio  per  attrezz.
tecnico sanitarie)

2024 € 80.288,16 € 121.054,56

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla ditta AHSI S.P.A., ai sensi dell’art. 32
co. 14 del d.lgs. 50/16;

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai Direttori Medici dei PP.OO. di
quest’Azienda per gli adempimenti di competenza;  

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


